
ВЕСТНИК 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
печатное средство массовой информации 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 
 

№ 1 от 31.01.2023 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 31.01.2023 года                                 № 6/29 

 

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых 

согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 года 
№ 813 «О сроках индексации предельного размера 

стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению, 
подлежащей возмещению специализированной службе 

по вопросам похоронного дела, а также предельного 

размера социального пособия на погребение», 

постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30.01.2023 № 119 «Об утверждении коэффициента 

индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 

году», Уставом муниципального образования 
«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 

области, Собрание депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района Курской области РЕШИЛО: 
1.Утвердить тарифы на ритуальные услуги, 

предоставляемые в соответствии со ст. 9 Федерального 

закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле» (приложение №1). 
2.Утвердить тарифы на ритуальные услуги, 

предоставляемые в соответствии со ст. 12 Федерального 

закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле», оказываемые специализированными 

службами по вопросам похоронного дела, по 

погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, 
близких родственников, иных родственников либо 

законного представителя умершего (приложение № 2). 

3. Считать утратившим силу решение Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района 
от 31.01.2022 года № 63/327 «Об утверждении стоимости 

услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению» с 01.02.2023года. 
 

 

4.Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования (обнародования) и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

февраля 2023 года. 
Председатель Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района                                      

О.М. Горякина 
 

Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                                                                                   

Т.В. Иванова 
 

Приложение № 1 

к решению Собрания депутатов 
Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

от 31.01.2023 года № 6/29 

ТАРИФЫ 

на ритуальные услуги, предоставляемые в 

соответствии со ст. 9  

Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле»  

 

 
№ 

п/п 

наименование 

услуги 

минимальный 

стандарт 

(содержание) 

работ 

тариф, 

руб. 

1. Оформление 
документов 

оформление 
медицинского  

заключения о 
смерти, справки 
для  получения 
социального 
пособия на  
погребение, 
справки на 
захоронение 

- 

2. Похоронные 
принадлежност
и, 
необходимые 
для 
погребения: 

  

2.1. Гроб 

деревянный, 
обитый х/б 
тканью 

изготавливается 

из пиломатериала, 
внешние и 
внутренние 
стороны обиты 
тканью х/б 

2500-00 

2.2. Крест деревянный, 
нестроганный, 

неокрашенный с  
регистрационной 
табличкой 

750-00 

3. Транспортные 
услуги: 

  

 



№ 1 от 31.01.2023 

 
3.1. Доставка гроба, 

включая погрузо-
разгрузочные работы 

-вынос гроба; 
-погрузка в 
автокатафалк; 
-снятие гроба; 

-доставка по адресу 

 
1500-00 

3.2. Предоставление 
катафального автобуса 
для выполнения услуг 
по перевозке гроба с 
телом умершего из 
дома или морга к 
месту захоронения на 

одном катафалке, 
включая обратную 
доставку 
сопровождающих лиц 
с места захоронения 

-перевозка гроба с 
телом умершего из 
дома или морга к 
месту захоронения; 
-обратная доставка 
сопровождающих 
лиц с места 

захоронения 

 
 

1300-00 

4. Услуги кладбища:   

4.1. Перемещение гроба с 
телом умершего до 
места погребения 

-снятие гроба с телом 
умершего с 
автокатафалка; 
-перемещение гроба 
с телом умершего 
до места погребения 

 
бесплатно 

4.2. Рытье могилы для 
гроба и комплекс 

работ по захоронению,  
в т. ч. установка креста 
с регистрационной 
табличкой с надписью 
(Фамилия, имя, 
отчество погребенного, 
дата рождения, дата 
смерти) 

-расчистка и 
разметка места для 

рытья  могилы; 
-рытье могилы 
вручную; 
-забивка крышки 
гроба и опускание в 
могилу; 
-засыпка могилы и 
устройство 

надгробного холма; 
-установка креста с 
регистрационной 
табличкой на 
могиле 

 
 

1743,48 

 ИТОГО  7793-48 

СОГЛАСОВАНО: 

Стоимость услуг, предоставляемых на погребение в случаях, если 

умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на 

случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на 

день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения 

мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности 

Председатель комитета по тарифам и 

ценам Курской области                                  С.В. Токарев 

СОГЛАСОВАНО: 

Стоимость услуг на погребение умерших пенсионеров, не 
подлежавших обязательному социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи  с материнством на день 

смерти 

Заместитель Управляющего Фонда пенсионного и 

социального страхования Российской  

Федерации по Курской области                        Н.И. Овчинников 

СОГЛАСОВАНО: 

Стоимость услуг на погребение умерших граждан, подлежавших 

обязательному социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и 

умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих 

обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти 

указанных членов семей 

Заместитель Управляющего Фонда пенсионного и 

социального страхования Российской  

Федерации по Курской области                      Н.И. Овчинников 

 

 
Приложение № 2 

к решению Собрания депутатов 
Амосовского сельсовета 

 

ТАРИФЫ 

на ритуальные услуги, предоставляемые в соответствии со 

ст.12 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле»  

 

№ 

п/п 

наименование 

услуги 

минимальный 

стандарт 

(содержание) 

работ 

тариф, 

руб. 

1 Оформление 
документов 

оформление 
медицинского 
заключения о 
смерти, справки 
для получения 
социального 

пособия на 
погребение, 
справки на 
захоронение 

- 

2 Похоронные 
принадлежности, 
необходимые для 
погребения: 

  

2.1 Гроб 
деревянный, 
обитый  х/б 
тканью 

изготавливается из 
пиломатериала, 
внешние и 
внутренние 
стороны обиты 
тканью х/б 

2500-00 

2.2 Крест деревянный, 

нестроганный, 
неокрашенный с 
регистрационной 
табличкой 

750-00 

2.3 Облачение тела Одежда из 
хлопчатобумажной 
ткани: 

для мужчин 
для женщин 

1500-00 

3 Транспортные 
услуги: 

  

3.1 Предоставление 
катафального 
автобуса для 

выполнения 
услуг по 
перевозке гроба с 
телом умершего 
из дома или 
морга к месту 
захоронения на 
одном катафалке, 
включая 

обратную 
доставку 
сопровождающих 
лиц с места 
захоронения 

- перевозка гроба с 
телом умершего из 
дома или морга к 

месту 
захоронения; 
- обратная 
доставка 
сопровождающих 
лиц с места 
захоронения 

 
 

1300-00 

4 Услуги 
кладбища: 

  

4.1 Перемещение 
гроба с телом 
умершего до 
места погребения 

-снятие гроба с 
телом умершего с 
автокатафалка; 
-перемещение 
гроба с телом 
умершего до места 
погребения 

бесплат
но 

 



№ 1 от 31.01.2023 

4.2 Рытье могилы для 

гроба и комплекс 

работ по 

захоронению, 

в т. ч. установка 
креста с 

регистрационной 

табличкой с 

надписью 

(Фамилия, имя, 

отчество 

погребенного, 

дата рождения, 

дата  смерти) 

-расчистка и разметка 

места для рытья 

могилы; 

-рытье могилы 

вручную; 
- забивка крышки  

гроба и опускание в 

могилу; 

- засыпка могилы и 

устройство 

надгробного холма; 

- установка креста с 

регистрационной 

табличкой на могиле 

 

 

1743,48 

 ИТОГО  7793-

48 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Стоимость услуг, предоставляемых на погребение в случаях, 
если умерший не подлежал обязательному социальному 

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в 

связи с материнством на день смерти и не являлся 

пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по 

истечении 154 дней беременности 

 

Председатель комитета по тарифам и 

ценам Курской области                                    С.В. Токарев 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Стоимость услуг на погребение умерших 

пенсионеров, не подлежавших обязательному 

социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи  с материнством на 

день смерти 

 

Заместитель Управляющего Фонда пенсионного и 

социального страхования Российской  

Федерации по Курской области                      Н.И. 

Овчинников 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Стоимость услуг на погребение умерших граждан, 

подлежавших обязательному социальному 

страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством на 

день смерти, и умерших несовершеннолетних 

членов семей граждан, подлежащих обязательному 

социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством на 

день смерти указанных членов семей 

 

Заместитель Управляющего Фонда пенсионного и 

социального страхования Российской  

Федерации по Курской области                      Н.И. 

Овчинников 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 31.01.2023 года          № 6/31 

 

О принятии осуществления части полномочий  

по решению вопросов местного значения 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области, Положением о порядке 
заключения соглашений органами местного самоуправления 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области с органами местного 

самоуправления муниципального района «Медвенский район» 

Курской области о передаче осуществления части полномочий 

по решению вопросов местного значения, утвержденным 

решением Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района от 01.12.2014 года № 38/222, решением 

Представительного Собрания Медвенского района Курской 

области от 30.01.2023 № 40/372 «О передаче органам местного  

самоуправления сельских поселений осуществления части 

полномочий органов местного самоуправления Медвенского 
района по решению вопросов местного значения», Собрание 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района 

РЕШИЛО 

 

 

1.Принять осуществление части полномочий 

органов местного самоуправления Медвенского района 

по решению вопросов местного значения в сфере 

градостроительной деятельности в части выполнения 

мероприятий по внесению в Единый государственный 

реестр недвижимости сведений о границах 

муниципальных образований, границах населенных 
пунктов и границах территориальных зон от 

муниципального района «Медвенский район» Курской 

области. 

2. Поручить главе Амосовского сельсовета 

Медвенского района (Иванова Т.В.) заключить 

соглашения с муниципальным районом «Медвенский 

район» Курской области о передаче им осуществления 

части полномочий в соответствии с Положением о 

порядке заключения соглашений органами местного 

самоуправления муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 
области с органами местного самоуправления 

муниципального района «Медвенский район» Курской 

области о передаче осуществления части полномочий по 

решению вопросов местного значения, утвержденным 

решением Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района от 01.12.2014 года № 38/222.  

3. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования (обнародования) в 

порядке, установленном Уставом муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского 

района Курской области,  и действует до 31 декабря 

2023 года. 
 

Председатель Собрания депутатов           О.М. Горякина 

 

Глава Амосовского сельсовета                  Т.В. Иванова 

 



№ 1 от 31.01.2023 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  31.01.2023 года     № 6/30 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района от 15 декабря 2022 года № 4/21 «О бюджете муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказом Минфина 
России от 06.06.2019 N 85н (ред. от 16.11.2020) «О Порядке формирования и применения кодов 

бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» 

(Зарегистрировано в Минюсте России 08.07.2019 N 55171), Уставом муниципального образования 
«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области, Собрание депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района  РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района от 
15.12.2022 года № 4/21 «О бюджете муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района на 2023 год и плановый период 2024 и 20245годов»: 

1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 
«Амосовский сельсовет» Медвенского района на 2023 год: 

1.1 общий объем доходов бюджета Амосовского сельсовета Медвенского района на 

2023год в сумме 3 247 744 руб. 00 коп. 
1.2. общий объем расходов бюджета Амосовского сельсовета Медвенского района на 2023 

год в сумме 3 592 446 руб. 84 коп. 

1.3. дефицит бюджета Амосовского сельсовета  в сумме  344 702 руб. 84 коп. 

2. Приложения № 1,3,4,5,6 к решению Собрания депутатов Амосовского сельсовета 
Медвенского района от 15.12.2022 года № 4/21 «О бюджете муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» изложить в новой редакции (прилагается). 
3.Поручить Администрации Амосовского сельсовета внести в установленном порядке 

изменения в бюджетную роспись в соответствии с настоящим решением. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию 
(обнародованию). 

 

 

Председатель Собрания депутатов 
Амосовского сельсовета Медвенского района                             О.М. Горякина 

 

 
Глава Амосовского сельсовета  

Медвенского района                                                                           Т.В. Иванова 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_300629/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_300629/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_300629/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_300629/


Приложение №1 

к  решению Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 
от  31.01.2023№ 6/30 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Амосовского сельсовета Медвенского 

района  

Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

рублей 

Наименование показателя Код источника 
финансировани

я по КИВФ, 

КИВНФ 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

источники финансирования дефицита бюджетов – 

всего, в том числе 
х 344702,84 170723,00 173460,00 

источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

000 01 00 00 00 

00 0000 000 
168394,00 170723,00 173460,00 

бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

000 01 03 00 00 

00 0000 000 
168394,00 170723,00 173460,00 

бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 

00 0000 000 
168394,00 170723,00 173460,00 

получение бюджетных кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 

00 0000 700 
168394,00 339117,00 344183,00 

получение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации 

000 01 03 01 00 

10 0000 710 
168394,00 339117,00 344183,00 

погашение бюджетных кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

000 01 03 01 00 

00 0000 800 
- 168394,00 170723,00 

погашение бюджетами поселений кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

000 01 03 01 00 

10 0000 810 
- 168394,00 170723,00 

изменение остаков средств 
000 01 00 00 00 

00 0000 000 
- - - 

изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

000 01 05 00 00 
00 0000 000 

176308,84 - - 

увеличение остатков средств, всего 
000 01 05 00 00 

00 0000 500 

-

3416138,00 

-

2802826,00 

-

2788068,00 

увеличение прочих остатков средств бюджетов 
000 01 05 02 00 

00 0000 500 
-

3416138,00 
-

2802826,00 
-

2788068,00 

увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

000 01 05 02 01 

00 0000 510 

-

3416138,00 

-

2802826,00 

-

2788068,00 

увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

000 01 05 02 01 

10 0000 510 

-

3416138,00 

-

2802826,00 

-

2788068,00 

уменьшение остатков средств, всего 
000 01 05 00 00 

00 0000 600 
3592446,84 2802826,00 2788068,00 

уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
000 01 05 02 00 

00 0000 600 
3592446,84 2802826,00 2788068,00 

уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

000 01 05 02 01 

00 0000 610 
3592446,84 2802826,00 2788068,00 

уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

000 01 05 02 01 

10 0000 610 
3592446,84 2802826,00 2788068,00 

 

 
 

 



Приложение №3 

к  решению Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 
от  31.01.2023№ 6/30 

 

Поступления доходов в бюджет Амосовского сельсовета Медвенского района в 2023 году и 

на плановый период 2024 и 2025 годов 

 рублей 

код бюджетной 

классификации 
Российской Федерации 

наименование доходов 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

8 50 00000 00 0000 000 доходы бюджета - всего 3247744,00 2463709,00 2443885,00 

1 00 00000 00 0000 000 налоговые и неналоговые доходы 1683936,00 1707232,00 1734600,00 

1 01 00000 00 0000 000 налоги на прибыль, доходы 313331,00 329879,00 351109,00 

1 01 02000 01 0000 110 налог на доходы физических лиц 313331,00 329879,00 351109,00 

1 01 02010 01 0000 110 

налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227,227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

310535,00 328272,00 349610,00 

1 01 02030 01 0000 110 

налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

2479,00 1272,00 1142,00 

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 

317,00 335,00- 357,00 

1 05 00000 00 0000 000 налоги на совокупный доход 146 700,00 153 448,00 159586,00 

1 05 03000 01 0000 110 единый сельскохозяйственный налог 146 700,00 153 448,00 159586,00 

1 05 03010 01 0000 110 единый сельскохозяйственный налог 146 700,00 153 448,00 159586,00 

1 06 00000 00 0000 000 налоги на имущество 1158105,00 1158105,00 1158105,00 

1 06 01000 00 0000 110 налог на имущество физических лиц 96 992,00 96 992,00 96 992,00 

1 06 01030 10 0000 110 

налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

96 992,00 96 992,00 96 992,00 

1 06 06000 00 0000 110 земельный налог 1061113,00 1061113,00 1061113,00 

1 06 06030 03 0000 110 земельный налог с организаций 334309,00 334309,00 334309,00 

1 06 06033 10 0000 110 

земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

334309,00 334309,00 334309,00 

1 06 06040 00 0000 110 земельный налог с физических лиц 726 804,00 726 804,00 726 804,00 

1 06 06043 10 0000 110 

земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 

поселений 726 804,00 726 804,00 726 804,00 

1 11 00000 00 0000 000 

доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

65800,00 65800,00 65800,00 

1 11 05000 00 0000 120 
доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 
65800,00 65800,00 65800,00 



пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключения договоров 

аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных 

и автономных учреждений) 

65800,00 65800,00 65800,00 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 
заключения договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

65800,00 65800,00 65800,00 

2 00 00000 00 0000 000 безвозмездные поступления 1563808,00 756477,00 709285,00 

2 02 00000 00 0000 000 
безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

1563808,00 756477,00 709285,00 

2 02 10000 00 0000 150 
дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Фдерации 
826320,00 639172,00 587745,00 

2 02 15002 00 0000 150 
дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

91639,00 
- - 

2 02 15002 10 0000 150 

дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

91639,00 

- - 

2 02 16001 00 0000 150 

дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 
внутригородским делением  

734 681,00 639172,00 587745,00 

2 02 16001 10 0000 150 

дотация бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

734 681,00 639172,00 587745,00 

2 02 30000 00 0000 150 
субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

 

112126,00 117305,00 121540,00 

2 02 35000 00 0000 150 
субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

 

112126,00 117305,00 121540,00 

2 02 35118 00 0000 150 
субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

 

112126,00 117305,00 121540,00 

2 02 35118 10 0000 150 

субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

112126,00 117305,00 121540,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 625362,00   

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

625362,00 

  

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

625362,00 

  

 

 



Приложение №4 

к  решению Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 
от  31.01.2023№ 6/30 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по разделам, 

подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации 

расходов Российской Федерации 
 рублей 

наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР 

2023 год 2024 год 2025 год 

сумма 

всего 

сумма 

всего 
сумма всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

общегосударственные вопросы 01    2073939,84 1772771,00 1776123,00 

функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   517830,00 628958,00 532830,00 

обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 

01 02 
71 0 00 
00000 

 517830,00 628958,00 532830,00 

глава муниципального образования 01 02 
71 1 00 

00000 
 517830,00 628958,00 532830,00 

обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

01 02 
71 1 00 
С1402 

 517830,00 628958,00 532830,00 

расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 
71 1 00 

С1402 
100 464547,00 628958,00 532830,00 

функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04   919186,84 1020370,00 1109850,00 

муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы в Амосовском 

сельсовете Медвенского района» 

01 04 
09 0 00 
00000 

 13000,00 18400,00 18400,00 

подпрограмма «Реализация мероприятий, 

направленных на развитие муниципальной 

службы» муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы в 
Амосовском сельсовете Медвенского района» 

01 04 
09 1 00 
00000 

 13000,00 18400,00 18400,00 

основное мероприятие «Развитие 

муниципальной службы» 
01 04 

09 1 01 

00000 
 13000,00 18400,00 18400,00 

мероприятия, направленные на развитие 
муниципальной службы 

01 04 
09 1 01 
С1437 

 13000,00 18400,00 18400,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 
09 1 01 

С1437 
200 13000,00 18400,00 18400,00 

обеспечение функционирования высшего 

органа исполнительной власти 
01 04 

73 0 00 

00000 
 906186,84 1001970,00 1091450,00 

обеспечение функционирования местных 
администраций 

01 04 
73 1 00 
00000 

 906186,84 1001970,00 1091450,00 

обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 
01 04 

73 1 00 

С1402 
 906186,84 1001970,00 1091450,00 

расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 
73 1 00 

С1402 
100 749478,84 845262,00 934742,00 



закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 
73 1 00 

С1402 
200 152333,00 152333,00 152333,00 

иные бюджетные ассигнования 01 04 
73 1 00 
С1402 

800 4375,00 4375,00 4375,00 

обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   146172,00   

муниципальная программа "Повышение 

эффективности управления финансами в 

муниципальном образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской 

области" 

01 06 
14 0 00 

00000 
 115245,00   

подпрограмма "Управление муниципальной 
программой и обеспечения условия реализации 

муниципальной программы "Повышение 

эффективности управления финансами в 

муниципальном образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской 

области" 

01 06 
14 3 00 

00000 
 115245,00   

основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности выполнения функций 

муниципального образования и казенных и 

бюджетных учреждений» 

01 06 
14 3 02 

00000 
 115245,00   

осуществление переданных полномочий по 
осуществлению деятельности выполнения 

функций органов местного самоуправления 

01 06 
14 3 02 

П1402 
 115245,00   

межбюджетные трансферты 01 06 
14 3 02 

П1402 
500 115245,00   

обеспечение деятельности контрольно-

счетных органов муниципального образования 
01 06 

74 0 00 

00000 
 30927,00   

аппарат контрольно-счетного органа 

муниципального образования 
01 06 

74 3 00 

00000 
 30927,00   

Осуществление переданных полномочий в 

сфере внешнего муниципального финансового 

контроля 
 

01 06 
74 3 00 

П1484 
 23534,00   

межбюджетные трансферты 01 06 
74 3 00 

П1484 
500 23534,00   

Организация муниципального финансового 
контроля 

01 06 
74 3 00 
П1485 

 7393,00   

межбюджетные трансферты 01 06 
74 3 00 

П1485 
500 7393,00   

резервные фонды 01 11   1000,00 1000,00 1000,00 

резервные фонды исполнительных органов 

государственной власти 
01 11 

78 0 00 

00000 
 1000,00 1000,00 1000,00 

резервные фонды 01 11 
78 1 00 

00000 
 1000,00 1000,00 1000,00 

резервный фонд Амосовского сельсовета 

Медвенского района 
01 11 

78 1 00 

С1403 
 1000,00 1000,00 1000,00 

иные бюджетные ассигнования 01 11 
78 1 00 

С1403 
800 1000,00 1000,00 1000,00 

другие общегосударственные расходы 01 13   
489751,0

0 
122443,00 122443,00 

муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами Амосовского сельсовета 

Медвенского района» 

01 13 
04 0 00 
00000 

 15000,00 15000,00 15000,00 

подпрограмма «Проведение муниципальной 

политики в области имущественных и 
земельных отношений» муниципальной 

01 13 
04 2 00 

00000 
 7500,00 7500,00 7500,00 



программы «Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 

Амосовского сельсовета Медвенского района»  

основное мероприятие «Проведение 
муниципальной политики в области 

имущественных и земельных отношений» 

01 13 
04 2 00 

00000 
 7500,00 7500,00 7500,00 

мероприятия в области имущественных 

отношений 
01 13 

04 2 01 

С1467 
 7500,00 7500,00 7500,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
04 2 01 
С1467 

200 7500,00 7500,00 7500,00 

мероприятия в области земельных отношений 01 13 
04 2 01 
С1468 

 7500,00 7500,00 7500,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
04 2 01 

С1468 
200 7500,00 7500,00 7500,00 

муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской 

области» 

01 13 

07 000 

00000 

 200000,00   

подпрограмма «Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения в муниципальном 

образовании «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области» 
муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской 

области» 

01 13 

07 200 

00000 

 200000,00   

основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности выполнения функций 

муниципального образования и казенных и 

бюджетных учреждений» 

01 13 

07 206 

00000 

 200000,00   

осуществление переданных полномочий  на 
обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления и учреждений Медвенского 

района 

01 13 

07 206 

П1401 

 200000,00   

межбюджетные трансферты 

01 13 

07 206 

П1401 

500 200000,00   

муниципальная программа "Повышение 

эффективности управления финансами в 

муниципальном образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской 

области" 

01 13 
14 0 00 

00000 
 172867,00   

подпрограмма "Управление муниципальной 

программой и обеспечения условия реализации 
муниципальной программы "Повышение 

эффективности управления финансами в 

муниципальном образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской 

области" 

01 13 
14 3 00 
00000 

 172867,00   

основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности выполнения функций 
муниципального образования и казенных и 

бюджетных учреждений» 

01 13 
14 3 02 
00000 

 172867,00   

осуществление переданных полномочий по 

осуществлению деятельности выполнения 
функций органов местного самоуправления, 

01 13 
14 3 02 

П1401 
 172867,00   



казенных и бюджетных учреждений 

межбюджетные трансферты 01 13 
14 3 02 

П1401 
500 172867,00   

муниципальная программа «Информатизация 

Амосовского сельсовета Медвенского района» 
01 13 

18 0 00 

00000 
 5000,00 5000,00 5000,00 

подпрограмма «Информатизация Амосовского 

сельсовета Медвенского района» 

муниципальной программы «Информатизация 
Амосовского сельсовета Медвенского района»  

01 13 
18 1 00 

00000 
 5000,00 5000,00 5000,00 

основное мероприятие «Информатизация» 01 13 
18 1 01 

00000 
 5000,00 5000,00 5000,00 

выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 

01 13 
18 1 01 
С1404 

 5000,00 5000,00 5000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
18 1 01 
С1404 

200 5000,00 5000,00 5000,00 

реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 
76 0 00 
00000 

 32884,00 37000,00 37000,00 

выполнение других обязательств Амосовского 
сельсовета Медвенского района 

01 13 
76 1 00 
00000 

 32884,00 37000,00 37000,00 

выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 
01 13 

76 1 00 

С1404 
 32884,00 37000,00 37000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
76 1 00 

С1404 
200 28884,00 33000,00 33000,00 

иные бюджетные ассигнования 01 13 
76 1 00 
С1404 

800 4000,00 4000,00 4000,00 

непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 
01 13 

77 0 00 

00000 
 64000,00 65443,00 65443,00 

непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

01 13 
77 2 00 
00000 

 64000,00 65443,00 65443,00 

выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 

01 13 

77 2 

00 

С1404 

 43000,00 43443,00 43443,00 

иные бюджетные ассигнования 
 

01 13 

77 2 

00 

С1404 

800 43000,00 43443,00 43443,00 

реализация мероприятий по распределению 
официальной информации 

01 13 
77 2 00 
С1439 

 21000,00 22000,00 22000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
77 2 00 

С1439 
200 21000,00 22000,00 22000,00 

национальная оборона 02    112126,00 117305,00 121540,00 

мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   112126,00 117305,00 121540,00 

непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 
02 03 

77 0 00 

00000 
 112126,00 117305,00 121540,00 

непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
02 03 

77 2 00 

00000 
 112126,00 117305,00 121540,00 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 
77 2 00 

51180 
 112126,00 117305,00 121540,00 

расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 
77 2 00 

51180 
100 92471,00 97650,00 101885,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 
77 2 00 
51180 

200 

 

19655,00 

 

 

19655,00 

 

 

19655,00 

 

национальная безопасность и 03    7500,00 7500,00 7500,00 



правоохранительная деятельность 

обеспечение пожарной безопасности 03 10   7000,00 7000,00 7000,00 

муниципальная программа «Защита населения 

и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера,  
пожарная безопасность муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района» 

03 10 
13 0 00 
00000 

 7000,00 7000,00 7000,00 

подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки»» муниципальной 

программы «Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,  пожарная 

безопасность муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района» 

03 10 
13 1 00 

00000 
 7000,00 7000,00 7000,00 

основное мероприятие «Обеспечение 
пожарной безопасности» 

03 10 
13 1 01 
00000 

 7000,00 7000,00 7000,00 

обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 
поселений 

03 10 
13 1 01 

С1415 
 7000,00 7000,00 7000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 
13 1 01 
С1415 

200 7000,00 7000,00 7000,00 

другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14   500,00 500,00 500,00 

муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений в Амосовском сельсовете 

Медвенского района» 

03 14 
12 0 00 

00000 
 500,00 500,00 500,00 

основное мероприятие «Реализация 

мероприятий направленных на обеспечение 
правопорядка на территории муниципального 

образования» 

03 14 
12 2 01 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

реализация мероприятий направленных на 
обеспечение правопорядка на территории 

муниципального образования 

03 14 
12 2 01 

С1435 
 500,00 500,00 500,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 
12 2 01 

С1435 
200 500,00 500,00 500,00 

 национальная экономика 04    642862,00 56300,00 56300,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   160000,00   

Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров в муниципальном образовании 

«Амосовский сельсовет» и безопасности 
дорожного движения» 

04 09 
11 1 00 
00000 

 160000,00   

Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации» муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров в муниципальном 

образовании «Амосовский сельсовет» и 
безопасности дорожного движения» 

04 09 
11 1 01 

00000 
 160000,00   

Осуществление переданных полномочий по 

капитальному ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

04 09 
11 1 01 

П1424 
 160000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 

11 1 01 

П1424 
200 160000,00   

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12   482862,00 56300,00 56300,00 

муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 

муниципальном образовании «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской 

области на период 2021 – 2023 годы» 

04 12 
05 0 00 

00000 
 17000,00 55800,00 55800,00 

подпрограмма «Энергосбережение в 

муниципальном образовании «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской 
области в 2021-2023годах» муниципальной 

программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской 

области на период 2021 – 2023 годы» 

04 12 
05 1 00 

00000 
 17000,00 55800,00 55800,00 

основные мероприятия «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 

муниципального образования» 

04 12 
05 1 01 

00000 
 17000,00 55800,00 55800,00 

мероприятия в области энергосбережения 04 12 
05 1 01 

С1434 
 17000,00 55800,00 55800,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 
05 1 01 
С1434 

200 17000,00 55800,00 55800,00 

 муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской 

области»  

04 12 

 

 
07000

00000  

 

 465362,00   

подпрограмма «Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения в муниципальном 
образовании «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области» 

муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской 
области» 

04 12 

 

07200
00000 

 

 465362,00   

Мероприятия по внесению в государственный 

кадастр недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и границах 

населенных пунктов 

04 12 

 

07202
13600  

 

 325754,00   

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

 

07202
13600  

 

 325754,00   

Мероприятия по внесению в государственный 

кадастр недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и границах 

населенных пунктов 

  

07 2 

02 

S3600 

 139608,00   

закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
07 2 
02 

S3600 

 139608,00   

муниципальная программа «Развитие малого и 

среднего предпринимательства на территории 
муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской 

области на 2022-2024 годы» 

04 12 
15 0 00 

00000 
 500,00 500,00 500,00 

подпрограмма "Содействие развитию малого и 04 12 15 1 00  500,00 500,00 500,00 



среднего предпринимательства" 
муниципальной программы "Развитие малого 

и среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования 
«Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории 
муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской 

области на 2022-2024 годы» 

00000 

основное мероприятие «Развитие малого и 
среднего предпринимательства» 

04 12 
15 1 01 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

обеспечение условий для развития малого и 

среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования 

04 12 
15 1 01 
С1405 

 500,00 500,00 500,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 
15 1 01 
С1405 

200 500,00 500,00 500,00 

жилищно-коммунальное хозяйство 05    145000,00 432085,00 432411,00 

благоустройство 05 03   145000,00 432085,00 432411,00 

 муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской 

области»  

05 03 
07 0 00 
00000 

 145000,00 

432085,00 432411,00 

подпрограмма «Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения в муниципальном 

образовании «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области» 
муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Амосовкий 

сельсовет» Медвенского района Курской 

области» 

05 03 
07 3 00 

00000 
 145000,00 

432085,00 432411,00 

основное мероприятие «Мероприятия по 
благоустройству территории муниципальноого 

образования «Амосовский сельсовет» 

05 03 
07 3 01 

00000 
 145000,00 

432085,00 432411,00 

мероприятия по благоустройству 05 03 
07 3 01 
С1433 

 145000,00 
432085,00 432411,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 
07 3 01 
С1433 

200 145000,00 

432085,00 432411,00 

образование 07    500,00 500,00 500,00 

молодежная политика  07 07   500,00 500,00 500,00 

муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Амосовском сельсовете Медвенского 

района» 

07 07 
08 0 00 

00000 
 500,00 500,00 500,00 

подпрограмма «Повышение эффективности 

реализации молодежной политики» 

муниципальной программы «Повышение 
эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Амосовском сельсовете Медвенского 
района» 

07 07 
08 2 00 

00000 
 500,00 500,00 500,00 

основное мероприятие «Создание условий для 

вовлечения молодежи в активную 
07 07 

08 2 01 

00000 
 500,00 500,00 500,00 



общественную деятельность» 

реализация мероприятий в сфере молодежной 

политики 
07 07 

08 2 01 

С1414 
 500,00 500,00 500,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 
08 2 01 

С1414 
200 500,00 500,00 500,00 

культура, кинематография 08    346548,00   

культура 08 01   346548,00   

муниципальная программа «Развитие культуры 
Амсовского сельсовета Медвенского района 

Курской области» 

08 01 
01 0 
00 

00000 

 346548,00   

подпрограмма «Искусство» муниципальной 
программы «Развитие культуры Амосовского 

сельсовета Медвенского района Курской 

области» 

08 01 

01 1 

00 

00000 

 346548,00   

основное мероприятие «Повышение качества 
услуг, предоставляемых сельскими 

учреждениями культуры в Амосовском 

сельсовете» 

08 01 

01 1 

01 
00000 

 346548,00   

Расходы бюджета поселения на 
предоставление субсидии на заработную плату 

и начисления на выплаты по оплате труда 

работников учреждений культуры 
муниципального района 

08 01 

01 1 

01 

К2810 

 194488,00   

Прочие субсидии 08 01 

01 1 

01 

К2810 

500 194488,00   

Расходы бюджета поселения на предоставление 

субсидии на создание условий для организации 

досуга и обеспечения жителей услугами 
учреждений культуры 

08 01 
01 1 
01 

С1444 

 152060,00   

Прочие субсидии 08 01 

01 1 

01 

С1444 

500 152060,00   

социальная политика 10    262471,00 231471,00 231471,00 

пенсионное обеспечение 10 01   262471,00 231471,00 231471,00 

муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан муниципального 
образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области»  

10 01 
02 0 00 
00000 

 262471,00 231471,00 231471,00 

подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы «Социальная 

поддержка граждан муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» 
Медвенского района Курской области» 

10 01 
02 2 00 

00000 
 262471,00 231471,00 231471,00 

основное мероприятие «Выплата пенсий за 

выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих». 

10 01 
02 2 01 
00000 

 262471,00 231471,00 231471,00 

расходы бюджета муниципального образования 

на выплату пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих 

10 01 
02 2 01 
С1445 

 262471,00 231471,00 231471,00 

социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 01 
02 2 01 
С1445 

300 262471,00 231471,00 231471,00 

физическая культура и спорт 11    1500,00 1500,00 1500,00 

физическая культура 11 01   1500,00 1500,00 1500,00 

муниципальная программа «Повышение 
эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Амосовском сельсовете Медвенского 
района» 

11 01 
08 0 00 

00000 
 1500,00 1500,00 1500,00 

consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK


подпрограмма «Реализация муниципальной 
политики в сфере физической культуры и 

спорта»  муниципальной 

программы«Повышение эффективности 
работы с молодежью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в Амосовском 
сельсовете Медвенского района» 

11 01 
08 3 00 
00000 

 1500,00 1500,00 1500,00 

основное мероприятие «Обеспечение 

организации и проведения физкультурных и 

массовых спортивных мероприятий» 

11 01 
08 3 00 
00000 

 1500,00 1500,00 1500,00 

создание условий, обеспечивающих 

повышение мотивации жителей 

муниципального образования к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом и 
ведению здорового образа жизни 

11 01 
08 3 01 
С1406 

 1500,00 1500,00 1500,00 

расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

11 01 
08 3 01 

С1406 
100 1500,00 1500,00 1500,00 

итого расходов:     3592446,84 2634432,00 2617345,00 

условно утвержденные расходы     - 65860,80 130867,25 

 

Приложение №5 
к   решению Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 
от  31.01.2023№ 6/30 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

наименование показателя 
ГР

БС 
Рз ПР ЦСР ВР 

2023 год 2024 год 2025 год 

сумма 

всего 

сумма 

всего 

сумма 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Амосовского сельсовета 

Медвенского района 
001      

  

общегосударственные вопросы 001 01    2073939,84 1772771,00 1776123,00 

функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

001 01 02   517830,00 628958,00 532830,00 

обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 
001 01 02 

71 0 00 

00000 
 517830,00 628958,00 532830,00 

глава муниципального образования 001 01 02 
71 1 00 

00000 
 517830,00 628958,00 532830,00 

обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 
001 01 02 

71 1 00 

С1402 
 517830,00 628958,00 532830,00 

расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 02 
71 1 00 
С1402 

100 464547,00 628958,00 532830,00 

функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

001 01 04   919186,84 1020370,00 1109850,00 

муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Амосовском 

001 01 04 
09 0 00 
00000 

 13000,00 18400,00 18400,00 



сельсовете Медвенского района» 

подпрограмма «Реализация мероприятий, 

направленных на развитие муниципальной 

службы» муниципальной программы 
«Развитие муниципальной службы в 

Амосовском сельсовете Медвенского района» 

001 01 04 
09 1 00 

00000 
 13000,00 18400,00 18400,00 

основное мероприятие «Развитие 

муниципальной службы» 
001 01 04 

09 1 01 

00000 
 13000,00 18400,00 18400,00 

мероприятия, направленные на развитие 

муниципальной службы 
001 01 04 

09 1 01 

С1437 
 13000,00 18400,00 18400,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 04 
09 1 01 

С1437 
200 13000,00 18400,00 18400,00 

обеспечение функционирования высшего 

органа исполнительной власти 
001 01 04 

73 0 00 

00000 
 906186,84 1001970,00 1091450,00 

обеспечение функционирования местных 
администраций 

001 01 04 
73 1 00 
00000 

 906186,84 1001970,00 1091450,00 

обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 
001 01 04 

73 1 00 

С1402 
 906186,84 1001970,00 1091450,00 

расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 
73 1 00 

С1402 
100 749478,84 845262,00 934742,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 04 
73 1 00 

С1402 
200 152333,00 152333,00 152333,00 

иные бюджетные ассигнования 001 01 04 
73 1 00 

С1402 
800 4375,00 4375,00 4375,00 

обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

001 01 06   146172,00   

муниципальная программа "Повышение 

эффективности управления финансами в 

муниципальном образовании «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской 
области" 

001 01 06 
14 0 00 
00000 

 115245,00   

подпрограмма "Управление муниципальной 

программой и обеспечения условия реализации 
муниципальной программы "Повышение 

эффективности управления финансами в 

муниципальном образовании «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской 
области" 

001 01 06 
14 3 00 

00000 
 115245,00   

основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности выполнения функций 
муниципального образования и казенных и 

бюджетных учреждений» 

001 01 06 
14 3 02 
00000 

 115245,00   

осуществление переданных полномочий по 

осуществлению деятельности выполнения 
функций органов местного самоуправления 

001 01 06 
14 3 02 

П1402 
 115245,00   

межбюджетные трансферты 001 01 06 
14 3 02 

П1402 
500 115245,00   

обеспечение деятельности контрольно-
счетных органов муниципального образования 

001 01 06 
74 0 00 
00000 

 30927,00   

аппарат контрольно-счетного органа 

муниципального образования 
001 01 06 

74 3 00 

00000 
 30927,00   

Осуществление переданных полномочий в 
сфере внешнего муниципального финансового 

контроля 

001 01 06 
74 3 00 

П1484 
 23534,00   



 

межбюджетные трансферты 001 01 06 
74 3 00 

П1484 
500 23534,00   

Организация муниципального финансового 

контроля 
001 01 06 

74 3 00 

П1485 
 7393,00   

межбюджетные трансферты 001 01 06 
74 3 00 

П1485 
500 7393,00   

резервные фонды 001 01 11   1000,00 1000,00 1000,00 

резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти 

001 01 11 
78 0 00 
00000 

 1000,00 1000,00 1000,00 

резервные фонды 001 01 11 
78 1 00 

00000 
 1000,00 1000,00 1000,00 

резервный фонд Амосовского сельсовета 
Медвенского района 

001 01 11 
78 1 00 
С1403 

 1000,00 1000,00 1000,00 

иные бюджетные ассигнования 001 01 11 
78 1 00 

С1403 
800 1000,00 1000,00 1000,00 

другие общегосударственные расходы 001 01 13   
489751,0

0 

122443,0

0 

122443,0

0 

муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами Амосовского сельсовета 

Медвенского района» 

001 01 13 
04 0 00 
00000 

 15000,00 15000,00 15000,00 

подпрограмма «Проведение муниципальной 

политики в области имущественных и 
земельных отношений» муниципальной 

программы «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами 
Амосовского сельсовета Медвенского района»  

001 01 13 
04 2 00 

00000 
 7500,00 7500,00 7500,00 

основное мероприятие «Проведение 

муниципальной политики в области 

имущественных и земельных отношений» 

001 01 13 
04 2 00 
00000 

 7500,00 7500,00 7500,00 

мероприятия в области имущественных 

отношений 
001 01 13 

04 2 01 

С1467 
 7500,00 7500,00 7500,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 
04 2 01 

С1467 
200 7500,00 7500,00 7500,00 

мероприятия в области земельных отношений 001 01 13 
04 2 01 

С1468 
 7500,00 7500,00 7500,00 

закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 
04 2 01 

С1468 
200 7500,00 7500,00 7500,00 

муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской 
области» 

001 01 13 

07 000 

00000 

 200000,00   

подпрограмма «Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения в муниципальном 

образовании «Амосовский сельсовет» 
Медвенского района Курской области» 

муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской 
области» 

001 01 13 

07 200 

00000 

 200000,00   

основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности выполнения функций 

муниципального образования и казенных и 
бюджетных учреждений» 

001 01 13 

07 206 

00000 

 200000,00   

осуществление переданных полномочий  на 001 01 13 07 206  200000,00   



обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и учреждений Медвенского 

района 

П1401 

межбюджетные трансферты 
001 01 13 

07 206 
П1401 

500 200000,00   

муниципальная программа "Повышение 

эффективности управления финансами в 

муниципальном образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской 

области" 

001 01 13 
14 0 00 

00000 
 172867,00   

подпрограмма "Управление муниципальной 

программой и обеспечения условия реализации 
муниципальной программы "Повышение 

эффективности управления финансами в 

муниципальном образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской 

области" 

001 01 13 
14 3 00 
00000 

 172867,00   

основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности выполнения функций 
муниципального образования и казенных и 

бюджетных учреждений» 

001 01 13 
14 3 02 
00000 

 172867,00   

осуществление переданных полномочий по 
осуществлению деятельности выполнения 

функций органов местного самоуправления, 

казенных и бюджетных учреждений 

001 01 13 
14 3 02 

П1401 
 172867,00   

межбюджетные трансферты 001 01 13 
14 3 02 
П1401 

500 172867,00   

муниципальная программа «Информатизация 

Амосовского сельсовета Медвенского района» 
001 01 13 

18 0 00 

00000 
 5000,00 5000,00 5000,00 

подпрограмма «Информатизация Амосовского 
сельсовета Медвенского района» 

муниципальной программы «Информатизация 

Амосовского сельсовета Медвенского района»  

001 01 13 
18 1 00 

00000 
 5000,00 5000,00 5000,00 

основное мероприятие «Информатизация» 001 01 13 
18 1 01 
00000 

 5000,00 5000,00 5000,00 

выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 
001 01 13 

18 1 01 

С1404 
 5000,00 5000,00 5000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 
18 1 01 

С1404 
200 5000,00 5000,00 5000,00 

реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 

управлением 

001 01 13 
76 0 00 

00000 
 32884,00 37000,00 37000,00 

выполнение других обязательств Амосовского 

сельсовета Медвенского района 
001 01 13 

76 1 00 

00000 
 32884,00 37000,00 37000,00 

выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 
001 01 13 

76 1 00 

С1404 
 32884,00 37000,00 37000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 
76 1 00 

С1404 
200 28884,00 33000,00 33000,00 

иные бюджетные ассигнования 001 01 13 
76 1 00 

С1404 
800 4000,00 4000,00 4000,00 

непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 

001 01 13 
77 0 00 
00000 

 64000,00 65443,00 65443,00 

непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
001 01 13 

77 2 00 

00000 
 64000,00 65443,00 65443,00 

выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 
001 01 13 

77 2 
00 

С1404 

 43000,00 
43443,00 43443,00 

иные бюджетные ассигнования 

 
001 01 13 

77 2 
00 

С1404 

800 43000,00 
43443,00 43443,00 



реализация мероприятий по распределению 
официальной информации 

001 01 13 
77 2 00 
С1439 

 21000,00 22000,00 22000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 
77 2 00 

С1439 
200 21000,00 22000,00 22000,00 

национальная оборона 001 02    112126,00 117305,00 121540,00 

мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   112126,00 117305,00 121540,00 

непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 
001 02 03 

77 0 00 

00000 
 112126,00 117305,00 121540,00 

непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
001 02 03 

77 2 00 

00000 
 112126,00 117305,00 121540,00 

осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

001 02 03 
77 2 00 

51180 
 112126,00 117305,00 121540,00 

расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 02 03 
77 2 00 

51180 
100 92471,00 97650,00 101885,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 02 03 
77 2 00 
51180 

200 

 

19655,00 

 

 

19655,00 

 

 

19655,00 

 

национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
001 03    7500,00 7500,00 7500,00 

обеспечение пожарной безопасности 001 03 10   7000,00 7000,00 7000,00 

муниципальная программа «Защита населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера,  

пожарная безопасность муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» 
Медвенского района» 

001 03 10 
13 0 00 

00000 
 7000,00 7000,00 7000,00 

подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки»» муниципальной 

программы «Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера,  пожарная 

безопасность муниципального образования 
«Амосовский сельсовет» Медвенского района» 

001 03 10 
13 1 00 

00000 
 7000,00 7000,00 7000,00 

основное мероприятие «Обеспечение 

пожарной безопасности» 
001 03 10 

13 1 01 

00000 
 7000,00 7000,00 7000,00 

обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 

поселений 

001 03 10 
13 1 01 

С1415 
 7000,00 7000,00 7000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 10 
13 1 01 

С1415 
200 7000,00 7000,00 7000,00 

другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности 

001 03 14   500,00 500,00 500,00 

муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений в Амосовском сельсовете 

Медвенского района» 

001 03 14 
12 0 00 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

основное мероприятие «Реализация 

мероприятий направленных на обеспечение 

правопорядка на территории муниципального 

образования» 

001 03 14 
12 2 01 

00000 
 500,00 500,00 500,00 

реализация мероприятий направленных на 

обеспечение правопорядка на территории 
001 03 14 

12 2 01 

С1435 
 500,00 500,00 500,00 



муниципального образования 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 14 
12 2 01 
С1435 

200 500,00 500,00 500,00 

 национальная экономика 001 04    177500,00 56300,00 56300,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09   160000,00   

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров в муниципальном образовании 
«Амосовский сельсовет» и безопасности 

дорожного движения» 

001 04 09 
11 1 00 

00000 
 160000,00   

Подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий 

реализации» муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров в муниципальном 
образовании «Амосовский сельсовет» и 

безопасности дорожного движения» 

001 04 09 
11 1 01 

00000 
 160000,00   

Осуществление переданных полномочий по 
капитальному ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

001 04 09 
11 1 01 

П1424 
 160000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

001 04 09 
11 1 01 
П1424 

200 160000,00   

другие вопросы в области национальной 

экономики 
001 04 12   482862,00 56300,00 56300,00 

муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской 

области на период 2021 – 2023 годы» 

001 04 12 
05 0 00 

00000 
 17000,00 55800,00 55800,00 

подпрограмма «Энергосбережение в 

муниципальном образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской 

области в 2021-2023годах» муниципальной 

программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 

муниципальном образовании «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской 

области на период 2021 – 2023 годы» 

001 04 12 
05 1 00 

00000 
 17000,00 55800,00 55800,00 

основные мероприятия «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

муниципального образования» 

001 04 12 
05 1 01 
00000 

 17000,00 55800,00 55800,00 

мероприятия в области энергосбережения 001 04 12 
05 1 01 
С1434 

 17000,00 55800,00 55800,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 12 
05 1 01 

С1434 
200 17000,00 55800,00 55800,00 

 муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской 

области»  

001 04 12 

 
 

07000

00000  
 

 465362,00   

подпрограмма «Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения в муниципальном 

образовании «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области» 
муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

001 04 12 

 
07200

00000 

 

 465362,00   

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


муниципальном образовании «Амосовкий 
сельсовет» Медвенского района Курской 

области» 

Мероприятия по внесению в государственный 
кадастр недвижимости сведений о границах 

муниципальных образований и границах 

населенных пунктов 

001 04 12 

 
07202

13600  

 

 325754,00   

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001   

 
07202

13600  

 

200 325754,00   

Мероприятия по внесению в государственный 
кадастр недвижимости сведений о границах 

муниципальных образований и границах 

населенных пунктов 

001   

07 2 

02 
S3600 

 139608,00   

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001   

07 2 

02 

S3600 

200 139608,00   

муниципальная программа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской 
области на 2022-2024 годы» 

001 04 12 
15 0 00 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

подпрограмма "Содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства" 

муниципальной программы "Развитие малого 
и среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района 
Курской области «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории 

муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской 
области на 2022-2024 годы» 

001 04 12 
15 1 00 

00000 
 500,00 500,00 500,00 

основное мероприятие «Развитие малого и 

среднего предпринимательства» 
001 04 12 

15 1 01 

00000 
 500,00 500,00 500,00 

обеспечение условий для развития малого и 
среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования 

001 04 12 
15 1 01 

С1405 
 500,00 500,00 500,00 

закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 
15 1 01 

С1405 
200 500,00 500,00 500,00 

жилищно-коммунальное хозяйство 001 05    145000,00 432085,00 
432411,00 

 

благоустройство 001 05 03   145000,00 
432085,00 432411,00 

 

 муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской 
области»  

001 05 03 07 0 00 

00000 

 145000,00 

432085,00 432411,00 

 

подпрограмма «Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения в муниципальном 

образовании «Амосовский сельсовет» 
Медвенского района Курской области» 

муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской 

области» 

001 05 03 07 3 00 

00000 

 145000,00 

432085,00 432411,00 

 



основное мероприятие «Мероприятия по 
благоустройству территории муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» 

001 05 03 
07 3 01 

00000 
 145000,00 

432085,00 432411,00 
 

мероприятия по благоустройству 001 05 03 
07 3 01 
С1433 

 145000,00 
432085,00 432411,00 

 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 
07 3 01 
С1433 

200 145000,00 

432085,00 432411,00 

 

образование 001 07    500,00 500,00 500,00 

молодежная политика  001 07 07   500,00 500,00 500,00 

муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Амосовском сельсовете Медвенского 

района» 

001 07 07 
08 0 00 

00000 
 500,00 500,00 500,00 

подпрограмма «Повышение эффективности 

реализации молодежной политики» 

муниципальной программы «Повышение 
эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Амосовском сельсовете Медвенского 
района» 

001 07 07 
08 2 00 

00000 
 500,00 500,00 500,00 

основное мероприятие «Создание условий для 

вовлечения молодежи в активную 
общественную деятельность» 

001 07 07 
08 2 01 

00000 
 500,00 500,00 500,00 

реализация мероприятий в сфере молодежной 

политики 
001 07 07 

08 2 01 

С1414 
 500,00 500,00 500,00 

закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 07 07 
08 2 01 

С1414 
200 500,00 500,00 500,00 

культура, кинематография 001 08    346548,00   

культура 001 08 01   346548,00   

муниципальная программа «Развитие культуры 

Амсовского сельсовета Медвенского района 

Курской области» 

001 08 01 

01 0 

00 

00000 

 346548,00   

подпрограмма «Искусство» муниципальной 
программы «Развитие культуры Амосовского 

сельсовета Медвенского района Курской 

области» 

001 08 01 

01 1 

00 
00000 

 346548,00   

основное мероприятие «Повышение качества 
услуг, предоставляемых сельскими 

учреждениями культуры в Амосовском 

сельсовете» 

001 08 01 

01 1 

01 
00000 

 346548,00   

Расходы бюджета поселения на 

предоставление субсидии на заработную плату 

и начисления на выплаты по оплате труда 

работников учреждений культуры 
муниципального района 

001 08 01 

01 1 

01 

К2810 

 194488,00   

Прочие субсидии 001 08 01 

01 1 

01 
К2810 

500 194488,00   

Расходы бюджета поселения на предоставление 

субсидии на создание условий для организации 

досуга и обеспечения жителей услугами 
учреждений культуры 

001 08 01 
01 1 
01 

С1444 

 152060,00   

Прочие субсидии 001 08 01 

01 1 

01 

С1444 

500 152060,00   

социальная политика 001 10    262471,00 231471,00 231471,00 

пенсионное обеспечение 001 10 01   262471,00 231471,00 231471,00 



муниципальная программа «Социальная 
поддержка граждан муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области»  

001 10 01 
02 0 00 

00000 
 262471,00 231471,00 231471,00 

подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы «Социальная 

поддержка граждан муниципального 
образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области» 

001 10 01 
02 2 00 

00000 
 262471,00 231471,00 231471,00 

основное мероприятие «Выплата пенсий за 
выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих». 

001 10 01 
02 2 01 

00000 
 262471,00 231471,00 231471,00 

расходы бюджета муниципального образования 

на выплату пенсий за выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных служащих 

001 10 01 
02 2 01 

С1445 
 262471,00 231471,00 231471,00 

социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
001 10 01 

02 2 01 

С1445 
300 262471,00 231471,00 231471,00 

физическая культура и спорт 001 11    1500,00 1500,00 1500,00 

физическая культура 001 11 01   1500,00 1500,00 1500,00 

муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Амосовском сельсовете Медвенского 

района» 

001 11 01 
08 0 00 
00000 

 1500,00 1500,00 1500,00 

подпрограмма «Реализация муниципальной 
политики в сфере физической культуры и 

спорта»  муниципальной 

программы«Повышение эффективности 
работы с молодежью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в Амосовском 
сельсовете Медвенского района» 

001 11 01 
08 3 00 
00000 

 1500,00 1500,00 1500,00 

основное мероприятие «Обеспечение 

организации и проведения физкультурных и 

массовых спортивных мероприятий» 

001 11 01 
08 3 00 
00000 

 1500,00 1500,00 1500,00 

создание условий, обеспечивающих 

повышение мотивации жителей 

муниципального образования к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом и 
ведению здорового образа жизни 

001 11 01 
08 3 01 

С1406 
 1500,00 1500,00 1500,00 

расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 11 01 
08 3 01 

С1406 
100 1500,00 1500,00 1500,00 

итого расходов:      3592446,84 2634432,00 2617345,00 

условно утвержденные расходы      - 65860,80 130867,25 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK


 

Приложение № 6 

к  решению Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 
Медвенского района 

от  31.01.2023№ 6/30 

 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию целевых программ, финансируемых 

за счет бюджета муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР 

2023 год 2024 год 2025 год 

сумма 

всего 

сумма 

всего 
сумма всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Амосовском 

сельсовете Медвенского района» 

01 04 
09 0 00 

00000 
 13000,00 18400,00 18400,00 

подпрограмма «Реализация мероприятий, 
направленных на развитие муниципальной 

службы» муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы в 

Амосовском сельсовете Медвенского района» 

01 04 
09 1 00 

00000 
 13000,00 18400,00 18400,00 

основное мероприятие «Развитие 

муниципальной службы» 
01 04 

09 1 01 

00000 
 13000,00 18400,00 18400,00 

мероприятия, направленные на развитие 

муниципальной службы 
01 04 

09 1 01 

С1437 
 13000,00 18400,00 18400,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 
09 1 01 
С1437 

200 13000,00 18400,00 18400,00 

муниципальная программа "Повышение 
эффективности управления финансами в 

муниципальном образовании «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской 
области" 

01 06 
14 0 00 
00000 

 115245,00   

подпрограмма "Управление муниципальной 

программой и обеспечения условия реализации 

муниципальной программы "Повышение 
эффективности управления финансами в 

муниципальном образовании «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской 
области" 

01 06 
14 3 00 

00000 
 115245,00   

основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности выполнения функций 

муниципального образования и казенных и 
бюджетных учреждений» 

01 06 
14 3 02 

00000 
 115245,00   

осуществление переданных полномочий по 

осуществлению деятельности выполнения 
функций органов местного самоуправления 

01 06 
14 3 02 

П1402 
 115245,00   

межбюджетные трансферты 01 06 
14 3 02 

П1402 
500 115245,00   

муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Амосовского сельсовета 

Медвенского района» 

01 13 
04 0 00 

00000 
 15000,00 15000,00 15000,00 

подпрограмма «Проведение муниципальной 
политики в области имущественных и 

земельных отношений» муниципальной 

программы «Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 

Амосовского сельсовета Медвенского района»  

01 13 
04 2 00 

00000 
 7500,00 7500,00 7500,00 

основное мероприятие «Проведение 01 13 04 2 00  7500,00 7500,00 7500,00 



муниципальной политики в области 
имущественных и земельных отношений» 

00000 

мероприятия в области имущественных 

отношений 
01 13 

04 2 01 

С1467 
 7500,00 7500,00 7500,00 

закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
04 2 01 

С1467 
200 7500,00 7500,00 7500,00 

мероприятия в области земельных отношений 01 13 
04 2 01 
С1468 

 7500,00 7500,00 7500,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
04 2 01 
С1468 

200 7500,00 7500,00 7500,00 

муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской 

области» 

01 13 
07 000 

00000 
 200000,00   

подпрограмма «Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения в муниципальном 

образовании «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области» 

муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской 

области» 

01 13 
07 200 
00000 

 200000,00   

основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности выполнения функций 
муниципального образования и казенных и 

бюджетных учреждений» 

01 13 
07 206 
00000 

 200000,00   

осуществление переданных полномочий  на 
обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления и учреждений Медвенского 

района 

01 13 
07 206 

П1401 
 200000,00   

межбюджетные трансферты 
01 13 

07 206 
П1401 

500 200000,00   

муниципальная программа "Повышение 

эффективности управления финансами в 

муниципальном образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской 

области" 

01 13 
14 0 00 

00000 
 172867,00   

подпрограмма "Управление муниципальной 
программой и обеспечения условия реализации 

муниципальной программы "Повышение 

эффективности управления финансами в 

муниципальном образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской 

области" 

01 13 
14 3 00 

00000 
 172867,00   

основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности выполнения функций 

муниципального образования и казенных и 

бюджетных учреждений» 

01 13 
14 3 02 

00000 
 172867,00   

осуществление переданных полномочий по 
осуществлению деятельности выполнения 

функций органов местного самоуправления, 

казенных и бюджетных учреждений 

01 13 
14 3 02 

П1401 
 172867,00   

межбюджетные трансферты 01 13 
14 3 02 
П1401 

500 172867,00   

муниципальная программа «Информатизация 

Амосовского сельсовета Медвенского района» 
01 13 

18 0 00 

00000 
 5000,00 5000,00 5000,00 



подпрограмма «Информатизация Амосовского 
сельсовета Медвенского района» 

муниципальной программы «Информатизация 

Амосовского сельсовета Медвенского района»  

01 13 
18 1 00 

00000 
 5000,00 5000,00 5000,00 

основное мероприятие «Информатизация» 01 13 
18 1 01 

00000 
 5000,00 5000,00 5000,00 

выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 
01 13 

18 1 01 

С1404 
 5000,00 5000,00 5000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
18 1 01 
С1404 

200 5000,00 5000,00 5000,00 

муниципальная программа «Защита населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера,  

пожарная безопасность муниципального 
образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района» 

03 10 
13 0 00 

00000 
 7000,00 7000,00 7000,00 

подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки»» муниципальной 
программы «Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера,  пожарная 

безопасность муниципального образования 
«Амосовский сельсовет» Медвенского района» 

03 10 
13 1 00 
00000 

 7000,00 7000,00 7000,00 

основное мероприятие «Обеспечение 

пожарной безопасности» 
03 10 

13 1 01 

00000 
 7000,00 7000,00 7000,00 

обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 

поселений 

03 10 
13 1 01 

С1415 
 7000,00 7000,00 7000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 
13 1 01 

С1415 
200 7000,00 7000,00 7000,00 

муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений в Амосовском сельсовете 
Медвенского района» 

03 14 
12 0 00 

00000 
 500,00 500,00 500,00 

основное мероприятие «Реализация 

мероприятий направленных на обеспечение 

правопорядка на территории муниципального 
образования» 

03 14 
12 2 01 

00000 
 500,00 500,00 500,00 

реализация мероприятий направленных на 

обеспечение правопорядка на территории 
муниципального образования 

03 14 
12 2 01 

С1435 
 500,00 500,00 500,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 
12 2 01 
С1435 

200 500,00 500,00 500,00 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров в муниципальном образовании 

«Амосовский сельсовет» и безопасности 
дорожного движения» 

04 09 
11 1 00 

00000 
 160000,00   

Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 
реализации» муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров в муниципальном 

образовании «Амосовский сельсовет» и 
безопасности дорожного движения» 

04 09 
11 1 01 
00000 

 160000,00   

Осуществление переданных полномочий по 

капитальному ремонту, ремонту и содержанию 
04 09 

11 1 01 

П1424 
 160000,00   

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 

11 1 01 

П1424 
200 160000,00   

муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской 

области на период 2021 – 2023 годы» 

04 12 
05 0 00 

00000 
 17000,00 55800,00 55800,00 

подпрограмма «Энергосбережение в 

муниципальном образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской 

области в 2021-2023годах» муниципальной 

программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 

муниципальном образовании «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской 
области на период 2021 – 2023 годы» 

04 12 
05 1 00 

00000 
 17000,00 55800,00 55800,00 

основные мероприятия «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

муниципального образования» 

04 12 
05 1 01 
00000 

 17000,00 55800,00 55800,00 

мероприятия в области энергосбережения 04 12 
05 1 01 

С1434 
 17000,00 55800,00 55800,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 
05 1 01 

С1434 
200 17000,00 55800,00 55800,00 

 муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской 

области»  

04 12 

07000

00000  

 

 465362,00   

подпрограмма «Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения в муниципальном 

образовании «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области» 
муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Амосовкий 

сельсовет» Медвенского района Курской 

области» 

04 12 

 
07200

00000 

 

 465362,00   

Мероприятия по внесению в государственный 
кадастр недвижимости сведений о границах 

муниципальных образований и границах 

населенных пунктов 

04 12 

 
07202

13600  

 

 325754,00   

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  

 

07202

13600  

 

200 325754,00   

Мероприятия по внесению в государственный 

кадастр недвижимости сведений о границах 

муниципальных образований и границах 
населенных пунктов 

  
07 2 
02 

S3600 

 139608,00   

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

07 2 

02 

S3600 

200 139608,00   

муниципальная программа «Развитие малого и 

среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской 

04 12 
15 0 00 

00000 
 500,00 500,00 500,00 



области на 2022-2024 годы» 

подпрограмма "Содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства" 

муниципальной программы "Развитие малого 
и среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории 

муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской 
области на 2022-2024 годы» 

04 12 
15 1 00 

00000 
 500,00 500,00 500,00 

основное мероприятие «Развитие малого и 

среднего предпринимательства» 
04 12 

15 1 01 

00000 
 500,00 500,00 500,00 

обеспечение условий для развития малого и 
среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования 

04 12 
15 1 01 

С1405 
 500,00 500,00 500,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 
15 1 01 

С1405 
200 500,00 500,00 500,00 

 муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской 

области»  

05 03 
07 0 00 

00000 
 145000,00 432085,00 432411,00 

подпрограмма «Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения в муниципальном 

образовании «Амосовский сельсовет» 
Медвенского района Курской области» 

муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Амосовкий 

сельсовет» Медвенского района Курской 

области» 

05 03 
07 3 00 

00000 
 145000,00 432085,00 432411,00 

основное мероприятие «Мероприятия по 

благоустройству территории муниципальноого 

образования «Амосовский сельсовет» 

05 03 
07 3 01 

00000 
 145000,00 

432085,00 432411,00 

мероприятия по благоустройству 05 03 
07 3 01 
С1433 

 145000,00 
432085,00 432411,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 
07 3 01 

С1433 
200 145000,00 

432085,00 432411,00 

муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Амосовском сельсовете Медвенского 

района» 

07 07 
08 0 00 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

подпрограмма «Повышение эффективности 
реализации молодежной политики» 

муниципальной программы «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Амосовском сельсовете Медвенского 

района» 

07 07 
08 2 00 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

основное мероприятие «Создание условий для 

вовлечения молодежи в активную 

общественную деятельность» 

07 07 
08 2 01 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

реализация мероприятий в сфере молодежной 07 07 08 2 01  500,00 500,00 500,00 



политики С1414 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 
08 2 01 
С1414 

200 500,00 500,00 500,00 

муниципальная программа «Развитие культуры 
Амсовского сельсовета Медвенского района 

Курской области» 

08 01 
01 0 
00 

00000 

 346548,00   

подпрограмма «Искусство» муниципальной 
программы «Развитие культуры Амосовского 

сельсовета Медвенского района Курской 

области» 

08 01 

01 1 

00 
00000 

 346548,00   

основное мероприятие «Повышение качества 
услуг, предоставляемых сельскими 

учреждениями культуры в Амосовском 

сельсовете» 

08 01 

01 1 

01 
00000 

 346548,00   

Расходы бюджета поселения на 
предоставление субсидии на заработную плату 

и начисления на выплаты по оплате труда 

работников учреждений культуры 
муниципального района 

08 01 

01 1 

01 

К2810 

 194488,00   

Прочие субсидии 08 01 

01 1 

01 

К2810 

500 194488,00   

Расходы бюджета поселения на предоставление 

субсидии на создание условий для организации 

досуга и обеспечения жителей услугами 
учреждений культуры 

08 01 
01 1 
01 

С1444 

 152060,00   

Прочие субсидии 08 01 

01 1 

01 

С1444 

500 152060,00   

муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области»  

10 01 
02 0 00 

00000 
 262471,00 231471,00 231471,00 

подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области» 

10 01 
02 2 00 
00000 

 262471,00 231471,00 231471,00 

основное мероприятие «Выплата пенсий за 
выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих». 

10 01 
02 2 01 

00000 
 262471,00 231471,00 231471,00 

расходы бюджета муниципального образования 

на выплату пенсий за выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных служащих 

10 01 
02 2 01 

С1445 
 262471,00 231471,00 231471,00 

социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 

02 2 01 

С1445 
300 262471,00 231471,00 231471,00 

муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 
спорта в Амосовском сельсовете Медвенского 

района» 

11 01 
08 0 00 

00000 
 1500,00 1500,00 1500,00 

подпрограмма «Реализация муниципальной 
политики в сфере физической культуры и 

спорта»  муниципальной 

программы«Повышение эффективности 

работы с молодежью, организация отдыха и 
оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в Амосовском 

сельсовете Медвенского района» 

11 01 
08 3 00 

00000 
 1500,00 1500,00 1500,00 

consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK


основное мероприятие «Обеспечение 
организации и проведения физкультурных и 

массовых спортивных мероприятий» 

11 01 
08 3 00 

00000 
 1500,00 1500,00 1500,00 

создание условий, обеспечивающих 
повышение мотивации жителей 

муниципального образования к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом и 

ведению здорового образа жизни 

11 01 
08 3 01 
С1406 

 1500,00 1500,00 1500,00 

расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

11 01 
08 3 01 
С1406 

100 1500,00 1500,00 1500,00 

итого расходов:     
1927493,
00 

767756,0
0 

768082,00 

 

 

 
ВЕСТНИК  

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
печатное средство массовой информации Амосовского 

сельсовета Медвенского района  

№ 1 от 31.01.2023 года 

Учредитель: Собрание депутатов Амосовского сельсовета  

Медвенского района Курской области;  

Главный редактор: С.Н. Харитонова, заместитель главы  Администрации 

Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области;  

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании Администрации 

Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области;  

307055, Курская область , Медвенский район, д. Амосовка, д. 56;  

Тираж: 5 экз., бесплатно 
 


	АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА

